

skud er dog afhængigt af, at der er vedtaget en af vedkommende Minister billiget Forøgelse af de hidtil gældende Lønninger, hvori de ovenfor fastsatte Regler for Beregningen af Tjenestealder ere fulgte — og saaledes, at de nu fungerende Lærere og Lærerinder rykke op paa det Løntrin, paa hvilket de vilde have staaet, hvis de nævnte Regler havde været gældende ved de paagældendes Indtræden i det københavnske Skolevæsens Tjeneste. (Efter Loven af 1904 var det aarlige Tilskud til København sat til et fast Beløb af 170,000 Kr. aarlig.)

VII. Om Adgang til at faa en *Lærer eller Lærerinde afskediget*.

Ønsker Skolekommissionen eller Kommunalbestyrelsen en i Kommunen fast ansat Lærer eller Lærerinde fjernet fra sit Embede, fordi den paagældende er kommen i et saadant Misforhold til sin Stilling som Lærer, at Udbyttet af Skolens Virksomhed derved i væsentlig Grad forringes, afholde de nævnte kommunale Myndigheder et *Fællesmøde* for at forhandle om Sagen. Saafremt et Flertal af hver Forsamlings Medlemmer fastholder Ønsket om Lærerens (Lærerindens) Afskedigelse, indkaldes der til et *nyt Fællesmøde*. Samtidig med Indkaldelsen til dette Møde giver Skolekommissionens Formand vedkommende Lærer (Lærerinde) Meddelelse om Tiden for Mødets Afholdelse tilligemed Oplysning om, hvorpaa Ønsket om Afskedigelsen er begrundet. I dette Møde har Læreren (Lærerinden) Ret til at være til Stede under Forhandlingen for at forsvare sig og belyse Sagen fra sit Standpunkt. Ligeledes har han (hun) Ret til at fremsende en skriftlig Erklæring i Sagen saavel før som efter Mødets Afholdelse. I dette andet Møde stemmer hver Forsamling for sig, og saafremt $\frac{3}{4}$ af Skolekommissionens Medlemmer og $\frac{3}{4}$ af Kommunalbestyrelsens Medlemmer stemme for Afskedigelsen, indsendes den vedtagne Beslutning tilligemed Meddelelse om de Forhold, ved hvilke den er begrundet, gennem Skoledirektionen til Ministeren, og Afskedigelse finder da Sted straks, medmindre Ministeren finder Anledning til forinden at begære Sagen foretagen paa ny i et kommunalt Fællesmøde. Har Fællesmødet ikke i Løbet af 6 Uger efter Modtagelsen af Ministerens Begæring fremsendt Meddelelse til Ministeren om, at Fordringen om Lærerens